СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ОТРАДНОЕ

РЕШЕНИЕ

25.06.2019 года № 37/5

О согласовании ежеквартального
сводного районного календарного
плана по досуговой, социально-
воспитательной, физкультурно-
оздоровительной и спортивной
работе с населением по месту
жительства на III квартал 2019 года

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы
от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления
муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города
Москвы», Совет депутатов решил:

1. Согласовать ежеквартальный сводный районный календарный план
по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и
спортивной работе с населением по месту жительства на III квартал 2019
года (приложение).

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных
органов исполнительной власти города Москвы, управу района Отрадное
города Москвы.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Муниципальный
вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа
Отрадное в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу
муниципального округа Отрадное Каземирову Л.А.

Заместитель Председателя
Совета депутатов
муниципального округа Отрадное                                    Е.В. Большакова

        Приложение
к решению Совета депутатов

муниципального округа Отрадное
от 25.06.2019 № 37/5

Календарный план
мероприятий по организации досуговой, социально‐воспитательной, физкультурно‐оздоровительной и спортивной

работы с населением по месту жительства в районе Отрадное на 3 квартал 2019 года.
№  Формат и название

мероприятия
Дата и время Место и адрес

проведения
Количество
участников
(с учетом
зрителей)

Ответственный

                                                                Досуговые и социально‐воспитательные мероприятия

1  Выставка картин,
посвященная Великой
Отечественной Войне
1941‐1945 годов

с 20 июня по 20
августа 2019

АНО МЭЦ "Аллегро"
ул. Декабристов, д. 2,
корп. 2

50 АНО МЭЦ "Аллегро"

2  Реализация программы
"Московское долголетие"
Уроки: английский язык,
изобразительное
искусство, хор

с 01 июля 2019
с 10.00 до 17.00

АНО МЭЦ "Аллегро"
ул. Декабристов, д. 2,
корп. 2

по 30 АНО МЭЦ "Аллегро"

3  Детская академия:
"Семинар ЗОЖ"

11 июля 2019 ГБУ ЦДиС "Юность"
Северный бульвар д.
3, к.1

30 ГБУ ЦДиС "Юность"

4  Молодежная дискотека
"Танцуем вместе"

20 июля 2019 Парк по ул.
Хачатуряна

80 АНО "Наша Отрада"

5  Праздник «Шахматы для
дружбы»
Международный День
шахмат в районе Отрадное

20 июля 2019
с 12 до 15.00

Парк по ул.
Хачатуряна

60 АНО ЦИКС «КАИССА»

6  Просмотр на большом
экране чемпионата Мира
"BC One" (брейк данс)

30 августа 2019 Парк по ул.
Хачатуряна

60 АНО "Наша Отрада"

7  Заключительный
фестиваль эстафеты
дворовых праздников
«Шахматы для дружбы»,
посвященный Дню знаний

31 августа 2019
с 12.00 по 15.00

ул.Хачатуряна д.12
корп.3

60 АНО ЦИКС «КАИССА»

8  Праздничное мероприятие
"1 сентября ‐ День знаний"

01 сентября
2019
12.00 ‐ 15.00

Парк по ул.
Хачатуряна

500 Управа района Отрадное, ГБУ
ЦДиС "Юность", АНО ДЮК СК
"Маяк", АНО МЭЦ "Аллегро",
АНО "Наша Отрада", АНО
"Здоровье, образование,
культура", АНО "Детский клуб
Бэби‐клуб плюс", АНО
"Драматический театр "МЕЛ"
Махониной ЕЛены", АНО
ЦИКС "Каисса"

9  Праздничное мероприятие
"День города"

07 сентября
2019   12.00 ‐
15.00

Парк по ул.
Хачатуряна

500 Управа района Отрадное, ГБУ
ЦДиС "Юность", АНО ДЮК СК
"Маяк", АНО МЭЦ "Аллегро",
АНО "Наша Отрада", АНО
"Здоровье, образование,
культура", АНО "Детский клуб
Бэби‐клуб плюс", АНО
"Драматический театр "МЕЛ"
Махониной ЕЛены", АНО
ЦИКС "Каисса"

10  Молодежная дискотека
"Танцуем вместе"

14 сентября
2019

Парк по ул.
Хачатуряна

80 АНО "Наша Отрада"

11  Взрослая академия:
Семинар для родителей
"Современные игрушки
подростков"

16 сентября
2019

ГБУ ЦДиС "Юность"
Северный бульвар д.
3, к.1

40 ГБУ ЦД и С "Юность"

12  Праздничное мероприятие
"С днем рождения, Бэби‐
клуб"

21 сентября
2019

Парк по ул.
Хачатуряна

60 АНО "Бэби‐клуб"

13  Вечер игры на гитаре
 "Молодежный
квартирник"

21 сентября
2019

ГБУ ЦДиС "Юность"
ул. Каргопольлская
д.14, к.2

35 ГБУ ЦДиС "Юность"

14  Взрослая академия:
Семинар для родителей
"Взаимодействие с
ребенком с учетом
личностных особенностей
и свойств темперамента"

23 сентября
2019

ГБУ ЦДиС "Юность"
Северный бульвар д.
3, к.1

35 ГБУ ЦДиС "Юность"

15  Академия подростков:
"Проба пера"

25 сентября
2019

ГБУ ЦДиС "Юность"
Северный бульвар д.
3, к.1

35 ГБУ ЦДиС "Юность"

16  День показательных
уроков в "Аллегро"
Встречи с руководителями
студий, консультации
психолога и логопеда

28 сентября
2019 10.00 ‐
17.00

АНО МЭЦ "Аллегро"
ул. Декабристов, д. 2,
корп. 2

50 АНО МЭЦ "Аллегро"

17  Интерактивный спектакль
"Три кота" для детей от 1
года

28 сентября
2019 17:00

ул.Римского‐
Корсакова д.6

40 АНО "Бэби‐клуб"

                                              Физкультурно‐оздоровительные и спортивные мероприятия

18  Открытый турнир по
теннису среди жителей
района

13 июля 2019
17‐00

Юрловский проезд,
вл. 8‐12
(теннистые корты)

45 ГБУ ЦДиС "Юность"

19  Этап детского Кубка
России 2019 года по
шахматам среди
мальчиков и девочек
 «Умные дети‐сильная
Россия»

с 13 июля по 22
июля 2019
 с 10.00 до
18.00

АНО ЦИКС «КАИССА»
ул. Хачатуряна, д. 16 и
ГБОУ Школа № 950 ул.
Отрадная, д.  1А

400‐450
ежедневно

АНО ЦИКС «КАИССА»

20  Гонки для самых
маленьких
"Бэби‐заезды"
(на разных видах
транспорта)

10 августа 2019
 11.00

Парк по ул.
Хачатуряна

30 АНО "Детский клуб "Бэби‐
клуб плюс"

21  Спортивный праздник,
посвященный Дню
Физкультуры
"Сила в спорте!"

10 августа 2019
14‐00

Северный б‐р, д. 1А
(ГБОУ Школа №1411)

40 ГБУ ЦД и С "Юность"

22  Веселые старты,
посвященные Дню Флага

22 августа
201916‐00

Спортивная площадка
ул. Декабристов, д. 35

45 ГБУ ЦДиС "Юность"

23  Турнир по быстрым
шахматам среди детей и
взрослых в рамках
заключительного
фестиваля «Шахматы для
дружбы»

31 августа 2019
с 12.00 по 15.00

ул.Хачатуряна д.12
корп.3

200 АНО ЦИКС «КАИССА»

24  Спортивные эстафеты,
приуроченные ко Дню
знаний

31 августа 2019
16‐00

Парк по ул.
Хачатуряна

35 ГБУ ЦДиС "Юность"

25  Соревнования,
посвященные Дню города
и началу учебного года
"Весёлые старты"

05,07,10
сентября 2019
с 10.30 до 13.00

АНО МЭЦ "Аллегро"
ул. Декабристов, д. 2,
корп. 2

60 АНО МЭЦ "Аллегро"

26  Спортивный праздник для
жителей района
"Весёлые старты"

06 сентября
2019
14‐00

Спортивная площадка
ул. Декабристов, д. 35

45 ГБУ ЦДиС "Юность"

27  Спортивый праздник,
посвященный Дню города
"Здоровая Москва"

07 сентября
2019
15‐00

Парк по ул.
Хачатуряна

40 ГБУ ЦДиС "Юность"

28  Турнир по волейболу
среди школьных команд

09‐15 сентября
2019

Северный б‐р, д. 1А
(ГБОУ Школа №1411)

50 ГБУ ЦДиС "Юность"

29  Открытый фестиваль Кубок
ЦИКС «КАИССА» по
классическим шахматам
среди детей и юношества,
посвященный памяти
Ромы Горобца

14,15‐20,21,22
сентября 2019
с 11.00 до 18.00

АНО ЦИКС «КАИССА»
ул.Хачатуряна, 16

200 АНО ЦИКС «КАИССА»

30  Турнир по футболу
"Кубок Главы управы"

16‐20 сентября
2019

Северный б‐р, д. 6А
(ГБОУ Школа №1554)

50 ГБУ ЦДиС "Юность"

31  Товарищеский турнир по
городкам среди
пенсионеров

16‐20 сентября
2019

ГБУ ЦДиС "Юность"
ул. Декабристов, д. 2,
корп.2

40 ГБУ ЦДиС "Юность"

32  Спортивный праздник
"Выходи во двор,
поиграем!"

24 сентября
2019
16‐00

ул. Декабристов,2‐2
(спортивная
площадка)

45 ГБУ ЦДиС "Юность"

Дата, место, время и ответственные за проведение мероприятия могут быть изменены